Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Martini Chemnitii, Doctoris Theologi celeberrimi, Harmonia Quatuor Evangelistarum

Quam ab Eodem feliciter inchoatam ... D. Polycarpus Lyserus, et D.
Johannes Gerhardus, ... Is quidem continuavit, Hic perfecit ; Opus
Eruditionis Stupendæ, Orthodoxorum consensu approbatum, idemque tot
Eruditorum desideriis adhuc expetitur

**Chemnitz, Martin
Leyser, Polycarp
Gerhard, Johann**

Hamburgi, MDCCIII

VD18 90617681

Caput XVI. Continens Historiam De Vocatione Baptistae, De Initio,
Progressu, Et Successu Praedicationis, Et Baptismi Ipsius, Usque Ad
Baptismum Christi, Matth. 3, Marc. I., Luc. 3.

urn:nbn:de:gbv:45:1-18203

CAPUT XVI.

CONTINENS HISTORIAM DE VOCATIONE BAPTISTÆ, DE INITIO, PROGRESSU, ET SUCCESSU PRÆDICATIONIS, ET BAPTISMI IPSIUS, USQUE AD BAPTISMUM CHRISTI,

Matth. 3. Marc. 1. Luc. 3.

RATIO ORDINIS.

Attenu ordine ea persecuti sumus, quæ in historia Evangelica præcedunt incoationem publici ministerii Baptistæ & Christi. Et quia Baptista missus fuit, ut suo ministerio viam præpararet, priusquam Christus manifestaretur, ac suum ministerium publicè auspicaretur. Rectè itaque hac historia præcedentibus subjungitur, & inaugurationi Christi præmittitur. Quia verò Marcus in hac historia initium ponit Evangelii Christi, quidam hinc quasi novum librum ordiuntur. Sunt etiam, qui initium ministerii Christi ponunt in baptismo Joannis, propterea quod Petrus Act. 1. v. 22. inquit: Jesum ministerium suum incepisse à baptismo Joannis, usque ad diem assumptionis. Sed sensus est, sicut Petrus ipse explicat, Act. 10. v. 37. prædicationem de exhibitio Messia, cœpisse quidem in baptismo Joannis, ipsum verò Jesum unctum spiritu, (quod factum est, cum à Joanne in Jordane baptizaretur,)

post baptismum Joannis cœpisse facere & docere. Quia igitur simplici & certa ratione, quam res ipsa monstrant, libros Harmoniæ Evangelicæ ita distribuere constitutum, ut singulorum ministerii Christi annorum actus singuli tribuantur libri. Cumque primus libere ea complectatur, quæ in Evangelica historia publicam illam incoationem ministerii Christi præcesserunt. Et primus annus ministerii Christi rectè incoetur ab illa historia, quando in Jordane Christus baptizatus, & Spiritu sancto unctus, missus est ad prædicandum, Isai. 61. v. 1. Act. 10. v. 37. Ad ea igitur quæ publicam incoationem ministerii præcesserunt, pertinet etiam hæc historia de incoatione & progressu ministerii Baptistæ, donec Christus venit petens à Joanne baptizari. Atque ita juxta nostram distributionem ad primum librum hæc historia pertinet, ut sequens liber, qui ordine secundus est, contineat incoationem & acta primi anni ministerii Christi.